CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

1

REQUERIMENTO N.°115/2015.

Ao Exmo. Senhor

ESMAEL VELOSO DOS SANTOS

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

RONCADOR/PR.

Senhor Presidente,

 Antônio Martins, vereador ao presente subscreve vem na forma do Regimento

Interno da Câmara e requer envio de oficio a Excelentíssima Senhora MARILIA PEROTTA

BENTO GONÇALVES e Ilmo. Senhor NILTON CESAR CAMPOS, Secretário de Serviços

Públicos, e requer que seja construída a ponte da Estrada Barriquinha com manilhas de 1,5

metros.

 A ponte existente está caindo e é muito baixa, a estrada possui grande tráfico de

pedestres, caminhões e carros, é necessária uma ponte reforçada que sustente tal

movimentação.

 Moradores solicitaram pedido ao vereador e que o mais breve possível seja

solucionado o problema, já visto que esse pedido perdura há algum tempo.

 Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa,

Roncador em 10 de Abril 2015.

____________________________________

Antônio Martins

Vereador/Requerente

mailto:camararoncador@hotmail.com